

RECEBEMOS DE PAULO FRITZEN & CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**NF-e**  
 Nº **000.002.365**  
 SÉRIE : **1**

**PAULO FRITZEN & CIA LTDA**  
 AV ATTILIO FONTANA, 3108 PINHEIRINHO  
 FRANCISCO BELTRAO PR

**MECÂNICA  
 SCANNER**  
 3527-1147

TEL/FAX:  
 (46) 3527-1147  
 CEP:  
 85603-025

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - Entrada  
 1 - Saída **1**

Nº **000.002.365**  
 SÉRIE : **1**  
 FOLHA: **1** de **2**



CHAVE DE ACESSO  
 4114 0403 3953 5200 0181 5500 1000 0023 6515 2670 0019

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL **9019409756** INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ **03.395.352/0001-81**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**141140053252916 - 2014-04-08T18:28:38**

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL **PREFEITURA MUNIC. NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE** CNPJ/CPF **95.589.289/0001-32** DATA DA EMISSÃO **08/04/2014**

ENDEREÇO **AV IGUACU, 750** BAIRRO/DISTRITO **CENTRO** CEP **85.635-000** DATA DE SAÍDA/ENTRADA **08/04/2014**

MUNICÍPIO **NOVA ESPERANCA DO SUI** FONE/FAX **4684112944** UF **PR** INSCRIÇÃO ESTADUAL **ISENTO** HORA DE SAÍDA **18:39:00**

**FATURA/DUPLICATA**

| Número    | Data Vcto. | Valor    |
|-----------|------------|----------|
| 300236500 | 08/05/2014 | 5.003,82 |

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

| BASE DE CÁLCULO DE ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                       | 5.003,82                 |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI             | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                       | 0,00                     | 5.003,82            |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL **O MESMO** FRETE POR CONTA **1-Dest/Rem** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                 | NCM SH   | CST  | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |     |
|------------|--|----------|------|------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|-----|
|            |  |          |      |      |       |        |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI |
| 9475/1     | MAQUINA DE VIDRO DA PORTA DIANT. DIR         | 83012000 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 174,25000      | 174,25      |              |            |           |           |     |
| 5068/1     | MAQUINA DE VIDRO DA PORTA DIANT. ESQ         | 81122900 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 102,85000      | 102,85      |              |            |           |           |     |
| 17590/1    | PALHETA LIMPADOR                             | 84069002 | 0 60 | 5405 | JG    | 2,0000 | 18,36000       | 36,72       |              |            |           |           |     |
| 4132/1     | ACIONADOR DA TRAVA ELETRICA PORTA DIANT. DIR | 87089200 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 80,06000       | 80,06       |              |            |           |           |     |
| 732/1      | ACIONADOR DA TRAVA ELETRICA PORTA DIANT. ESQ | 87089900 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 21,25000       | 21,25       |              |            |           |           |     |
| 13367/1    | FAROL DIREITO                                | 87082999 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 247,35000      | 247,35      |              |            |           |           |     |
| 4913/1     | ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO                   | 84592109 | 0 60 | 5405 | UN    | 2,0000 | 51,08000       | 102,16      |              |            |           |           |     |
| 2983/1     | ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL DUPLO      | 84212990 | 0 60 | 5405 | UN    | 2,0000 | 7,65000        | 15,30       |              |            |           |           |     |
| 4342/1     | FILTRO DE COMBUSTIVEL DUPLO                  | 39174090 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 62,90000       | 62,90       |              |            |           |           |     |
| 3750/1     | ELEMENTO DO FILTRO DE AR AUX.                | 84219999 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 61,20000       | 61,20       |              |            |           |           |     |
| 16414/1    | ELEMENTO DO FILTRO DE AR                     | 87089900 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 116,62000      | 116,62      |              |            |           |           |     |
| 1814/1     | PORCA RODA                                   | 73181600 | 0 60 | 5405 | UN    | 6,0000 | 47,51000       | 285,06      |              |            |           |           |     |
| 13/1       | LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO N. 4       | 73201000 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 48,45000       | 48,45       |              |            |           |           |     |
| 1078/1     | BUCHA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRA             | 87088000 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 23,80000       | 23,80       |              |            |           |           |     |
| 3095/1     | LAMINA DO FEIXE DE MOLAS N. 3                | 73201000 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 110,50000      | 110,50      |              |            |           |           |     |
| 2142/1     | LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRAS. N.2           | 73201000 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 140,25000      | 140,25      |              |            |           |           |     |

**CÁLCULO DO ISSQN**

| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
|                     |                          |                          |                |

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 PROCON-PR - FONE:0800-411512 - WWW.PR.GOV.BR/PROCONPR  
 REF CAM. FORD D 12000 ANO: 1993  
 PLACA: AEF-3640  
 PREGAO 44-2013  
 ORCAMENTO N. 138

RESERVADO AO FISCO

Prefeitura Municipal de  
 Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**

RECEBEMOS DE PAULO FRITZEN & CIA LTDAOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.002.365

SÉRIE : 1

**PAULO FRITZEN & CIA LTDA**  
AV ATTILIO FONTANA, 3108 PINHEIRINHO  
FRANCISCO BELTRAO PR

TEL/FAX:  
(46) 3527-1147  
CEP:  
85603-025



**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.002.365  
SÉRIE : 1  
FOLHA:2 de 2



CHAVE DE ACESSO

4114 0403 3953 5200 0181 5500 1000 0023 6515 2670 0019

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140053252916 - 2014-04-08T18:28:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9019409756

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

03.395.352/0001-81

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO              | NCM SH   | CST  | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |     |
|------------|---|----------|------|------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|-----|
|            |   |          |      |      |       |        |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI |
| 10445/1    | GRAMPO DE FIXAÇÃO DO FEIXE DE MOLAS TRAS  | 73181500 | 0 60 | 5405 | UN    | 4,0000 | 169,60000      | 678,40      |              |            |           |           |     |
| 1801/1     | BATENTE DO FEIXE DE MOLAS                 | 87089990 | 0 60 | 5405 | UN    | 2,0000 | 89,76000       | 179,52      |              |            |           |           |     |
| 7626/1     | VEDADOR DO PINHAO DUAS VELOCIDADES        | 40169300 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 32,04000       | 32,04       |              |            |           |           |     |
| 5326/1     | ROLAMENTO PINHAO INTERNO                  | 84821010 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 294,09000      | 294,09      |              |            |           |           |     |
| 4362/1     | ROLAMENTO PINHAO DUAS VELOCIDADES EXT.    | 84822090 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 139,40000      | 139,40      |              |            |           |           |     |
| 2677/1     | ROLAMENTO DO PINHAO EXT.                  | 48114110 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 268,37000      | 268,37      |              |            |           |           |     |
| 12360/1    | ROLAMENTO DO PINHAO DUAS VELOCIDADES INT. | 40169990 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 149,12000      | 149,12      |              |            |           |           |     |
| 1930/1     | LAMINA DO FEIXE DE MOLAS DIANT. DIR. N. 4 | 73182200 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 43,35000       | 43,35       |              |            |           |           |     |
| 1027/1     | LAMINA DO FEIXE DE MOLAS DIANT DIR. N. 1  | 87089990 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 114,75000      | 114,75      |              |            |           |           |     |
| 1658/1     | AMORTECEDOR DIANT. ESQ.                   | 87088000 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 123,25000      | 123,25      |              |            |           |           |     |
| 16721/1    | AMORTECEDOR DIANT. DIR.                   | 87088000 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 123,25000      | 123,25      |              |            |           |           |     |
| 11659/1    | LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO N. 1    | 87089990 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 136,00000      | 136,00      |              |            |           |           |     |
| 14224/1    | ARO DE RODA DE ACO                        | 73182100 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 429,16000      | 429,16      |              |            |           |           |     |
| 8202/1     | VEDADOR DO CUBO DA RODA DIANT             | 40169300 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 22,10000       | 22,10       |              |            |           |           |     |
| 11070/1    | TAMBOR DA RODA DIANTEIRA                  | 84822010 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 380,50000      | 380,50      |              |            |           |           |     |
| 1775/1     | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANT.          | 84822010 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 51,00000       | 51,00       |              |            |           |           |     |
| 12012/1    | SAPATA DE FREIO DIANT.                    | 87169090 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 105,40000      | 105,40      |              |            |           |           |     |
| 13192/1    | CHICOTE CONECTOR LANTERNA ESQ             | 85258012 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 51,85000       | 51,85       |              |            |           |           |     |
| 11978/1    | CHICOTE CONECTOR LANTERNA DIR.            | 39209990 | 0 60 | 5405 | UN    | 1,0000 | 53,55000       | 53,55       |              |            |           |           |     |

Prefeitura Municipal de  
Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**